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Mark- och miljödomstolen 
 
Genom deldom den 19 juni 2019 (mål M 1431-17) gav Nacka tingsrätt, mark- och miljö-
domstolen, Stockholms läns landsting (numera Region Stockholm), Förvaltning för utbyggd 
tunnelbana, tillstånd till bortledande av grundvatten m.m. med anledning av anläggande och 
drift av tunnelbana från Kungsträdgården till Nacka och söderort. Tillståndet förenades med 
flera slutliga villkor, bl.a. villkor som reglerar mängden inläckande grundvatten under 
drifttiden (villkor 3.1).  
 
Region Stockholm har nu ansökt om ändring av deldomen. Region Stockholms ansökan om 
ändring innebär att ytterligare grundvatten tillåts att läcka in till delsträckorna Saltsjön, 2a 
Sofia, 2b och 2c Katarina Bangata mot söderort respektive mot Nacka samt 4a Luma, jämfört med vad 
som följer av villkor 3.1 i deldomen.  
 
Influensområdet, dvs. det område inom vilket påverkan bedömts kunna uppkomma till följd 
av den ansökta grundvattenbortledningen, sträcker sig från Kastellholmen i norr till strax 
söder om Hammarbyvägen i söder, till Sickla kanal i öster och till Tjurbergsgatan i väster. 
 
Den aktuella delen av tunnelbanan inleds i norr med en passage under Saltsjön i höjd med 
Kastellholmen, där den södra delen av Kastellholmen omfattas av influensområdet. Därefter 
korsar tunnelbanan Södermalm. På Södermalm avgränsas influensområdet av Saltsjön i norr 
och av Hammarby sjö i söder, och sträcker sig till Danvikstull i öster och till Tjurbergsgatan i 
väster och omfattar även delar av Eriksdalsbadet. 
 
Efter Södermalm passerar tunnelbanan Hammarby sjö och fortsätter därefter över 
Hammarby Sjöstad i östlig riktning mot Nacka. I Hammarby Sjöstad avgränsas 
influensområdet av Hammarby sjö i norr och av Sickla kanal i öster, och sträcker sig till 
Fredriksdalsgatan i väster och till strax söder om Hammarbyvägen i söder.  
 
Den ansökta ändringen av villkor 3.1 i deldomen uppges beröra ett stort antal fastigheter 
inom influensområdet. Region Stockholm har upprättat en förteckning över berörda 
fastigheter. Som sakägare upptas fastigheter inom influensområdet som helt eller delvis ligger 
på lera, byggnader med känslig eller okänd grundläggning, anläggningar som kan vara 
känsliga för grundvattenpåverkan och fastigheter med energibrunnar.  
 
Verksamheten omfattas av kraven på specifik miljöbedömning enligt 6 kap. miljöbalken. En 
miljökonsekvensbeskrivning har getts in. 
 
Synpunkter med anledning av ansökan och miljökonsekvensbeskrivningen ska ges in 
skriftligen till Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 69, 131 07 Nacka eller via e-
post till mmd.nacka.avdelning4@dom.se senast den 24 juni 2024. Domstolens målnummer 
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M 2588-24 ska anges. Yrkanden om ersättning framställs helst skriftligen inom samma tid 
och senast vid domstolens kommande huvudförhandling. Domstolen får avvisa senare 
framställda yrkanden. 
 
Ansökan med sakägarförteckning samt övriga handlingar finns tillgänglig på domstolens 
kansli och hos aktförvararen Cecilia Granlund, Stockholms stad, Tekniska nämndhuset, 
Fleminggatan 4, 08-508 27 112. Sakägarförteckningen kan även erhållas från Region 
Stockholm via e-post nyatunnelbanan.fut@regionstockholm.se 
 
Kallelser och andra meddelanden införs i Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet 
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